
55

B 1304

des Landratsamtes Schweinfurt

Schweinfurt, den 29. Juli 2009        Nummer 30 

Herausgegeben vom Landratsamt
Schweinfurt
Verantwortlich für den Inhalt:
Der Landrat
Verlag: Landratsamt Schweinfurt
Telefon (0 97 21) 55-0
Druck: Revista-Verlags GmbH
97421 Schweinfurt
Am Oberen Marienbach 2 1/2
Bezugspreis:
Jahreskosten 38,00 Euro
Vierteljahreskosten 9,50 Euro

Hinweis:
Der Revista-Verlag hat vom 3. August 
bis einschließlich 21. August 2009 
Betriebsferien. Die nächste Ausgabe 
erscheint am 26. August 2009.

Haushaltssatzung
des Zweckverbandes 
Abwasserbeseitigung 
Oberer Unkenbach, 
97497 Dingolshausen 
für das Haushaltsjahr 2009

I.
Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeinde-
ordnung erlässt der Zweckverband 
Abwasserbeseitigung Oberer Unkenbach 
97497 Dingolshausen folgende Haus-
haltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2009 wird hiermit 
festgesetzt. 
Er schließt 
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 20.212,00 Euro
und 
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit   10.000,00 Euro
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen.

§ 3
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
werden nicht beansprucht.

§ 4
Betriebskostenumlage
Der durch Gebühren und sonstige 

Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt (Umlagesoll) wird 
auf 18.175,00 Euro
festgesetzt.
Dingolshausen 60 % = 10.905,00 Euro
Sulzheim 40 % =   7.270,00 Euro

§ 5
Weitere Festsetzungen werden nicht 
vorgenommen.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. 
Januar 2009 in Kraft.

Dingolshausen, den 15.06.2009
Zweckverband Abwasserbeseitigung
Oberer Unkenbach
gez. Zachmann
Verbandsvorsitzender

II.
Die von der Verbandsversammlung 
erlassene Haushaltssatzung für das Jahr 
2009 hat das Landratsamt Schweinfurt 
mit Schreiben vom 17.07.2009 rechtsauf-
sichtlich gewürdigt. Sie enthält keine 
genehmigungspflichtigen Bestandteile.
Vom dritten Werktage an nach 
dieser Bekanntmachung liegt der 
Haushaltsplan eine Woche lang in der 
Geschäftsstelle des Zweckverbandes im 
Rathaus der Gemeinde Dingolshausen, 
Kirchgasse 7, innerhalb der allgemeinen 
Geschäftsstunden öffentlich auf. Im 

Übrigen kann die Haushaltssatzung 
samt Anlagen während der Dauer ihrer 
Gültigkeit jederzeit an gleicher Stelle 
eingesehen werden.

Schweinfurt, 20.07.2009
Landratsamt Schweinfurt
gez. Schmitt

Bevölkerungsstand 
am 31.12.2008

09678000 Landkreis  SW Unterfr.
Gemeinde  Einwohner
  insgesamt
09678115 Bergrheinfeld  5 072  
09678122 Dingolshausen  1 232  
09678123 Dittelbrunn  7 248  
09678124 Donnersdorf  1 912  
09678128 Euerbach  3 031  
09678130 Frankenwinheim  1 008  



56

09678132 Geldersheim  2 501  
09678134 Gerolzhofen, St  6 610  
09678135 Gochsheim  6 216  
09678136 Grafenrheinfeld  3 381  
09678138 Grettstadt  4 184  
09678150 Kolitzheim  5 484  
09678153 Lülsfeld   806  
09678157 Michelau i.Steigerw.  1 111  
09678160 Niederwerrn  7 947  
09678164 Oberschwarzach, M  1 390  
09678168 Poppenhausen  4 045  
09678170 Röthlein  4 826  
09678174 Schonungen  8 001  
09678175 Schwanfeld  1 981  
09678176 Schwebheim  4 062  
09678178 Sennfeld  3 890  
09678181 Stadtlauringen, M  4 297  
09678183 Sulzheim  1 996  
09678186 Üchtelhausen  3 903  
09678190 Waigolshausen  2 843  
09678192 Wasserlosen  3 416  
09678193 Werneck, M  10 528  
09678196 Wipfeld  1 118  
 zusammen  114 039

Änderung der Gebührensatzung 
des Zweckverbandes 
Tierkörperverwertung 
Unterfranken

Der Zweckverband Tierkörperver-
wertung Unterfranken hat in der 
Verbandsversammlung vom 17.06.2009 
die Gebührensatzung geändert.
Die Satzung zur Änderung der 
Gebührensatzung ist im Amtsblatt 
der Regierung von Unter-franken Nr. 
11 vom 29.Juni 2009 auf der Seite 
84 veröffentlicht. Die Satzung ist am 
01.07.2009 in Kraft getreten.
Hierauf wird gem. Art. 24 Abs. 2 
KommZG hingewiesen.

Änderung der Satzung 
für das Jugendamt des 
Landkreises Schweinfurt

Aufgrund Art. 16 Abs. 2 AGSG 
i.V.m. Art. 17 S.1, 30 Abs. 1 Nr. 9 
LKrO erlässt der Kreistag folgende 
Änderungssatzung zur Satzung für das 
Jugendamt des Landkreises Schweinfurt 
vom 21.05.1996 in der Fassung vom 
03.05.2002:

§ 1
§ 1 (1) erhält folgende neue Fassung: Das 

Jugendamt führt die Bezeichnung „Amt 
für Jugend und Familie Schweinfurt“.

§ 2
Die Änderung tritt eine Woche nach 
ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt in 
Kraft.

Schweinfurt, den 24.07.09
Leitherer, Landrat

 
Ärztetafel

Stadt und Landkreis 
Schweinfurt - 01./02.08.09,
08./09.08.09, 15./16.08.09,
22./23.08.09

Rettungsleitstelle:
Tel. 19 222 (ohne Ortsvorwahl)

Ärztl. Bereitschaftsdienst Bayern:
Tel. (0 18 05) 19 12 12

Zahnärzte:
10.00 bis 12.00 und 18.00 bis 19.00 
Uhr Anwesenheit in der Praxis. In der 
übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Kurzfristige Änderungen notfalldienst-
tuender Zahnärzte sind im Amtsblatt 
nicht berücksichtigt.)

Samstag/Sonntag, 01./02.08.09
Dr. Bernhard Brückner, 
Rückertstr. 17, Schweinfurt,
Tel. (0 97 21) 2 87 82

Samstag/Sonntag, 08./09.08.09
ZA Axel Büchner, 
Hirtengasse 6, Bergrheinfeld,
Tel. (0 97 21) 9 01 71

Samstag/Sonntag, 15./16.08.09
Dr. Ch. Diekmann-Kolbowski, 
Elsa-Brändström-Str. 76,
Schweinfurt, Tel. (0 97 21) 35 80

Samstag/Sonntag, 22./23.08.09
Dr. Christine Dölger, 
Lönsstr. 4, Gochsheim,
Tel. (0 97 21) 6 11 22

Gerolzhofen und Umgebung:
Samstag/Sonntag, 01./02.08.09
ZA Peter Fersch, 
Schönbornstr. 23, Wiesentheid,
Tel. (0 93 83) 3 71

Samstag/Sonntag, 08./09.08.09
Dr. W. Baier Frhr. v. Hunoltstein, 
Weingartenstr. 64, 
Dettelbach, Tel. (0 93 24) 9 98 70

Samstag/Sonntag, 15./16.08.09
ZA Andreas Balogh, 
Wiesenstr. 17, Rüdenhausen,
Tel. (0 93 83) 3 96

Samstag/Sonntag, 22./23.08.09
Dr. Friedrich Berling, 
Schelfengasse 3, Volkach,
Tel. (0 93 81) 29 44

Apotheken - Schweinfurt Stadt:
Sonntags- und Nachtdienst der 
Apotheken in der Woche 
vom 01.08. - 28.08.09

am 01.08.
Apotheke im Marktkauf, Carl-Benz-Str. 7
am 02.08.
Stein-Apotheke, Fr.-Stein-Str. 7-8
am 03.08.
Deutschhof-Apotheke, 
Am Deutschhof 42
am 04.08.
Apotheke an der Eselshöhe, 
W.-v.-d.-Vogelw.-Str. 3
am 05.08.
Herz-Apotheke, im Kaufland, 
Hauptbahnhofstraße
am 06.08.
Adler-Apotheke, Markt 6
am 07.08.
Kronen-Apotheke, Spitalstr. 32
am 08.08.
Rosen-Apotheke, Hauptstr. 32
am 09.08.
Stadt-Apotheke, Brückenstr. 2
am 10.08.
Hirsch-Apotheke, Schelmsrasen 36
am 11.08.
Westend-Apotheke, Luitpoldstr. 20
am 12.08.
Hubertus-Apotheke, Jägersbrunnen
am 13.08.
Gartenstadt-Apotheke, 
Fritz-Soldmann-Str. 56
am 14.08.
Bären-Apotheke, Keßlergasse 14
am 15.08.
Olympia-Apotheke, 
Wilh.-Leuschner-Str. 6
am 16.08.
DocMorris-Apotheke, Kesserlergasse 9
am 17.08.
Elisabeth-Apotheke, Berliner Platz 14



57

am 18.08.
Rückert-Apotheke, Lange Zehntstr. 20
am 19.08.
Hochfeld-Apotheke, Segnitzstr. 10
Westend-Center-Apotheke,
Schrammstr. 5
am 20.08.
Kreuz-Apotheke, Zehntstr. 1
am 21.08.
Apotheke im Marktkauf, Carl-Benz-Str. 7
am 22.08.
Stein-Apotheke, Fr.-Stein-Str. 7-8
am 23.08.
Deutschhof-Apotheke, 
Am Deutschhof 42
am 24.08.
Apotheke an der Eselshöhe, 
W.-v.-d.-Vogelw.-Str. 3
am 25.08.
Herz-Apotheke, im Kaufland, 
Hauptbahnhofstraße
am 26.08.
Adler-Apotheke, Markt 6
am 27.08.
Kronen-Apotheke, Spitalstr. 32
am 28.08.
Rosen-Apotheke, Hauptstr. 32

Gerolzhofen:
Notdienst von 08.00 – 08.00 Uhr
(Kurzfristige Änderungen sind möglich. 
Bitte vergewissern Sie sich im Zweifels-
fall durch die Notdienstbeschilderung 
Ihrer nächstgelegenen Apotheke, einen 
Anruf bei der Rettungsleitstelle oder der 
aufgeführten Apotheke, der örtlichen 
Presse oder im Internet unter 
www.aponet.de
am 02.08.09 St. Florian-Apotheke
am 04.08.09 St. Michaels-Apotheke
am 07.08.09 Stadt-Apotheke
am 09.08.09 Kronen-Apotheke
am 13.08.09 St. Florian-Apotheke
am 15.08.09 St. Michaels-Apotheke
am 18.08.09 Stadt-Apotheke
am 20.08.09 Kronen-Apotheke
am 24.08.09 St. Michaels-Apotheke
am 26.08.09 St. Michaels-Apotheke

Stadtlauringen:
am 01.08.09 Rückert-Apotheke
am 12.08.09 Rückert-Apotheke
am 23.08.09 Rückert-Apotheke


